ENERVOC

Nombre: Jose Trevifio Teléfono: 8131761767

Potencia: 4.44 kw Fecha: 8 de Junio de 2024

Tarifa: 1C Namero de Servicio: 374800301707
HOY CONSUMES SIN PANELES 855 kWh ypagasaCFE  $2,508
TU PRODUCCION CON  § PANELES 1,165 kWh ypagasaCFE 454
TE AHORRARAS 97.85 7% AL BIMESTRE $2,454 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
555 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 3.3 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $16,800.00




ENERVOC

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 8 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

FolioNo #20240001 B

Jose Trevino

Tel: 8131761767
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 JA Solar Mono 560W

8 Mano de obra sistema interconectado
1 Gestoria ante CFE
1 Growatt Inverter 4.6 kW

I
Subtotal $56,000.00

IVA $ 8,960.00

TOTAL (MXN) $64,960.00

@ 8132226627 8 enervocmty@gmail.com @ https://www.facebook.com/enervocsolar



ENERVOC

S

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $15,047.00 $327.00 $16,800.00 $14,720.00 $ 31,520.00 $-33,440.00
2 $15,498.41 $336.81 $0.00 $15,161.60 $15,161.60 $-18,278.40
3 $15,963.36 $346.91 $ 0.00 $ 15,616.45 $15,616.45 $-2,661.95
4 $16,442.26 $357.32 $0.00 $16,084.94 $16,084.94 $13,422.99
5 $16,935.53 $368.04 $0.00 $16,567.49 $16,567.49 $29,990.48
6 $17,443.60 $379.08 $0.00 $17,064.51 $17,064.51 $ 47,054.99
7 $17,966.90 $390.46 $0.00 $17,576.45 $17,576.45 $ 64,631.44
8 $18,505.91 $ 402.17 $ 0.00 $18,103.74 $18,103.74 $ 82,735.19
9 $19,061.09 $414.23 $0.00 $18,646.86 $18,646.86 $101,382.04
10 $19,632.92 $426.66 $0.00 $19,206.26 $19,206.26 $120,588.30
11 $20,221.91 $439.46 $0.00 $19,782.45 $19,782.45 $140,370.75
12 $20,828.57 $ 452.64 $0.00 $20,375.92 $20,375.92 $160,746.68
13 $ 21,453.42 $466.22 $0.00 $20,987.20 $20,987.20 $181,733.88
14 $22,097.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,616.82 $ 21,616.82 $203,350.69
15 $22,759.94 $494.62 $0.00 $22,265.32 $22,265.32 $ 225,616.01
16 $ 23,442.74 $509.46 $0.00 $22,933.28 $22,933.28 $248,549.29
17 $ 24,146.02 $524.74 $0.00 $23,621.28 $23,621.28 $ 272,170.57
18 $ 24,870.40 $540.48 $ 0.00 $24,329.92 $ 24,329.92 $296,500.49
19 $ 25,616.51 $556.70 $ 0.00 $ 25,059.81 $25,059.81 $ 321,560.30
20 $26,385.01 $573.40 $0.00 $ 25,811.61 $ 25,811.61 $ 347,371.91
21 $27,176.56 $590.60 $ 0.00 $26,585.96 $26,585.96 $373,957.87
22 $27,991.85 $ 608.32 $0.00 $27,383.54 $27,383.54 $ 401,341.41
23 $28,831.61 $ 626.57 $ 0.00 $28,205.04 $28,205.04 $429,546.45
24 $29,696.56 $ 645.36 $ 0.00 $ 29,051.19 $29,051.19 $ 458,597.64
25 $30,587.45 $ 664.72 $0.00 $29,922.73 $29,922.73 $488,520.37

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $64,960.00 [ Ahorro acumulado anual $
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ENERVOC
Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 590.3 621.6 706.9 721.0 7811 7374 696.3 677.2 603.1 670.9 601.0 586.1
Consumo actual 350.0 350.0 196.5 196.5 189.0 189.0 444.0 444.0 727.0 727.0 658.5 658.5




